
 Strana 1 (celkem 4)  

 Z á p i s  
 

z 5. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 23.06. 2021 od 14:00 hodin v jednací místnosti Karla Poláčka 

v RegioCentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 
 

Přítomni: Ing. Ladislav Brykner, Matěj Novotný, Libor Šnajdr, Mgr. Roman Drašnar, 

Helena Rezková, Mgr. Petr Poláček, Mgr. Jiří Prouza, Jakub Lejsek, Ing. Pavel Křížek, 

Petr Hable, Ing. Jan Jarolím 

Omluveni:   Petr Koleta , Bc. Petr Veselka, Matěj Novotný, Mgr. Jana Berkovcová, Bc. Jan Šlaj 

Tajemník: Mgr. Tereza Nyklíčková 

Hosté: Mgr. Svatava Odlová, Mgr. Jiří Pekař, Mgr. Tomáš Záviský, Mgr. Iva Skalská, 

PeadDr. Markéta Stuchlíková, Ing. Bc. Mejstřík, DiS., Bc. Ondřej Knotek, 

Mgr. Dana Komorová, Mgr. Květuše Panušová  

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů  

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu  

3. Poskytnutí individuálních dotací na rok 2021 – Mgr. Skalská  

4. Informace o závěrech pracovní skupiny: Návrh na změny v dotačních programech 

Královéhradeckého kraje na oblast sportu, tělovýchovy a volnočasových aktivit na rok 

2022 – Ing. Bc. Mejstřík, DiS.  

5. Průběžná informace o Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2022 a 

přípravách pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2023 

v Královéhradeckém kraji  

6. Návrh změny termínu zasedání výboru na 08.09.2021  

7. Diskuze, různé  

 

 Jednání ve 14:00 hodin zahájil předseda Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 

aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy výboru 

a hosty jednání. 

 

K bodu 1. 

Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů 

 

Ing. Ladislav Brykner informoval o změně ve vedení výboru, která byla odhlasována na 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 21.06.2021. Předsedou Výboru STV se stává 

Mgr. Petr Poláček. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání. 

• Ověřovatelem zápisu byl navržen Jakub Lejsek. Navržený program byl schválen beze 

změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení.  

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 



 Strana 2 (celkem 4)  

 

 

USNESENÍ VST/5/25/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

 s c h v a l u j e  

 

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Jakuba Lejska 

jako ověřovatele zápisu. 

 

 

 

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – III. změna rozpočtu 2021 

 

• Mgr. Petr Poláček uvedl bod jednání.  

• Mgr. Iva Skalská informovala o konkrétních žádostech o dotaci na individuální účel.  

• Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. 

 

 
číslo projektu žadatel o dotaci projekt požadovaná 

/navržená 
Výborem STV výše 
dotace v Kč 

Hlasování 
Výboru pro STV 
 

21RGI02-0144 
Město Dvůr Králové nad 

Labem 

Rekonstrukce 

víceúčelového 

hřiště v areálu 

gymnázia ve 

Dvoře 

Králové nad 

Labem 

2 709 540,00 Kč 

1 000 000,00 Kč 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 2 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

21RGI02-0157 MĚSTO HRONOV 

Víceúčelové 

školní hřiště v 

Hronově 

1 600 000,00 Kč 

1 000 000,00 Kč 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Nehlasoval: 0 

 

21RGI02-0170 Ski klub Ústí nad Orlicí, z. s. 

Dostavba 

depa ve Ski 

centru Říčky 

3 390 000,00 Kč 

              0,00 Kč 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Nehlasoval:0  

 

21RGI02-0169 
Sportovní klub Nové Město 

nad Metují z.s. 

Světový 

pohár a 

paralympijská 

kvalifikace v 

lukostřelbě, 

mimořádné 

náklady 

spojené s  

pandemií 

Covid-19 

  222 000,00 Kč 

  222 000,00 Kč 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Nehlasoval:0  

 

 

 

 

 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení.   



 Strana 3 (celkem 4)  

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

 

 

USNESENÍ VST/5/26/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. 

 

 

d o p o r u č u j e  

  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účely, 

na které budou uvolněny finanční prostředky v rámci III. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2021 a to na tyto projekty: 

Město Dvůr Králové nad Labem        Rekonstrukce víceúčelového hřiště v areálu gymnázia ve Dvoře Králové nad 

Labem                                                                                                                                               1 000 000,00 Kč 
 

Město Hronov                                                Víceúčelové školní hřiště v Hronově                                   1 000 000,00 Kč 

 

Sportovní klub Nové Město n.M. z.s. Světový pohár a paralympijská kvalifikace v lukostřelbě, mimořádné 

náklady spojené s pandemií Covid-19                                                                                                 222 000,00 Kč 

 

 

n e d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účely, a to 

na tyto projekty: 

Ski klub Ústí nad Orlicí, z. s.             Dostavba depa ve Ski centru Říčky 

 

K bodu 4. 

Informace o závěrech pracovní skupiny: Návrh na změny v dotačních programech 

Královéhradeckého kraje na oblast sportu, tělovýchovy a volnočasových aktivit na rok 2022 

 

• Předseda výboru otevřel bod a vyzval členy k diskuzi. 

• Ing. Bc. Mejstřík, DiS. Informoval o závěrech pracovní komise a zároveň informoval 

o projednávání dotačních programů v orgánech Královéhradeckého kraje.  

• Účastníci pracovní skupiny informovali o průběhu jednání. 

• Definitivní schválení by mělo proběhnout na Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 

13.09.2021, předtím by měl výbor dostat ke schválení konečnou variantu dotačních 

programů. 

 

K bodu 5. 

Průběžná informace o Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2022 a 

přípravách pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2023 

v Královéhradeckém kraji  

 

• Předseda výboru otevřel bod a vyzval členy k diskuzi 

• Mgr. Tomáš Záviský informoval o probíhajících přípravách letní i zimní olympiády. 

 

 

 

 

 

 



 Strana 4 (celkem 4)  

K bodu 6. 

 

Návrh změny termínu zasedání výboru na 08.09.2021  

 

• Mgr. Petr Poláček uvedl bod jednání a vyzval členy, aby schválili změnu termínu zasedání.  

Je to z důvodu včasného projednání změny v dotačních programech Královéhradeckého kraje 

na oblast sportu, tělovýchovy a volnočasových aktivit na rok 2022 pře Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje, které je naplánováno na 13.09.2022. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 1 

  Zdržel se: 0 

 

 

 

USNESENÍ VST/5/27/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

 

  

s c h v a l u j e   

změnu termínu jednání výboru z 15.09.2021 na 08.09.2021 od 14:00 h.  

  
 

  

 

 

K bodu 7. 

Diskuze, různé. 

 

Pozvánky na sportovní akce.  

Mgr. Jiří Pekař informoval o jednání s panem náměstkem a o přípravách ocenění Sportovce 

desetiletí. 

 

 

Předseda poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za účast na 5. jednání a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny 

body programu, ukončil jednání v 16:15 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne: 08.09.2021 od 14:00 h 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Mgr. Petr Poláček Jakub Lejsek 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tereza Nyklíčková, tajemnice výboru 

V Hradci Králové: 23.06. 2021 

 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


